２０２０年８月１９日

報道関係者 各位

 令和２年８月１８日（火曜日）、春日市立中学校の教職員が、新型コロナウイルスに感染

したことが判明しましたので、次のとおり報告します。

１ 患者について   春日中学校教職員(５０歳代、女性)

２ 経緯       ８月 ７日（金）勤務(１時間)

           ※以降、休暇のため勤務なし。

           ８月１４日（金）発熱のため、医療機関受診

       ８月１７日（月）ＰＣＲ検査を実施

           ８月１８日（火）検査結果が陽性と判明

３ 今後の対応    ８月１９日（水）から、感染症指定医療機関へ入院予定

４ 学校の対応    ８月１１日（火）から８月１５日（土）まで学校を閉庁していた

こと、８月２３日（日）まで夏季休業期間であることなどを筑紫保

健福祉環境事務所に報告した結果、教育活動を中止する必要はない

との助言を得たため、今後の教育活動は通常どおり行い、必要な対

応をしてまいります。

《報道機関の皆様へのお願い》

  患者および家族の個人情報につきましては、プライバシー保護の観点から、提供資料

の範囲内での報道をお願いします。

   担当課  春日市 教育部 学校教育課 学校保健担当

        春日市原町３丁目１番地５

        TEL 092-584-1111(代) FAX 092-584-1153

        E-mail gakkou@city.kasuga.fukuoka.jp

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３丁目１番地５

電話 ０９２－５８４－１１１１(代)    Fax  ０９２－５８４－１１４５

E-mail  koho@city.kasuga.fukuoka.jp  Web  https://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

春日市立学校の新型コロナウイルスの

感染状況について

mailto:gakkou@city.kasuga.fukuoka.jp